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Vi hoppas du ska få en behaglig och upplevelserik 

semester på Rhodos. I denna broschyr har vi samlat 

information och tips, som vi hoppas ska göra det 

lättare för dig att njuta av allt som resmålet har att 

erbjuda. Är det något som du inte finner svar på i 

broschyren är du alltid välkommen att kontakta våra 

reseledare.

Solresor hälsar dig välkommen till Rhodos!

Välkommen till Rhodos!



Välkomstmöte
För att du ska få en bra start på din semester bjuder vi 

in dig till ett välkomstmöte där vi mer detaljerat informe-

rar om vår service, utflykter, tipsar om sevärdheter och 

ger praktiska upplysningar. Aktuell tid och plats finner 

du i vår informationspärm. 

Informationspärm
Vår informationspärm finner du i hotellets receptions-

område eller på angiven plats för researrangörer. 

Pärmen är lätt att känna igen med vår logotyp väl synlig 

på pärmens framsida. Pärmen är fylld med fakta, prak-

tiska upplysningar, information om våra utflykter samt 

tips på annat du kan göra på egen hand. Kort och gott 

– du finner många svar på dina frågor och mycket som 

du kan ha nytta och glädje av under din semester.  

Hotellservice
Våra reseledare besöker ditt eller ett närliggande hotell 

flera gånger i veckan. Tider finns angivna i vår informa-

tionspärm. Du finner oss i receptionsområdet, om ingen 

annan plats anges. Du är alltid välkommen att kontakta 

oss för tips och råd, beställa utflykter, boka en hyrbil 

eller bara för en pratstund. 

Servicetelefon
I tillägg till vår hotellservice kan du nå oss på vår service- 

telefon. Den är öppen alla dagar mellan kl. 09.00 – 

20.00. För din trygghet och säkerhet har vi även en 

jourtelefon som du kan nå oss på alla dygnets 24 

timmar om olyckan skulle vara framme. Telefonnummer 

finns angivet i vår informationspärm.

Vår service

Islam
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Rhodos

Rhodos är Greklands fjärde största ö och den dodeka-

nesiska ögruppens största ö. Dodekaneserna består av 

12 öar som alla tillhör Grekland. Ordet Dodekanesos 

betyder just 12 öar på grekiska.

Till ytan är Rhodos något större än Öland och ligger 

endast 16 kilometer från den turkiska kusten.

Under Antikens dagar ansågs Rhodos vara ”vackrare än 

solen” och mytologin berättar att ön en gång i tiden blev 

tilldelad solguden Helios. Helios gifte sig med gudinnan 

Rhodos och döpte ön efter henne. Idag är Rhodos en av 

de rikaste öarna i den grekiska övärlden och ett mycket 

populärt resmål.

Ön erbjuder en mycket varierad natur. Östkusten är 

relativt platt och här finner du många av öns bästa 

sandstränder. Västkusten är mer bergig och det finns 

ett flertal vackra utsiktsplatser. För den kulturintresse-

rade finns det mycket att se och utforska. Gamla stan i 

Rhodos stad är en av världens bäst bevarade medeltida 

städer. Även den vackra akropolen i Lindos är ett måste 

att besöka.

Rhodos stad
Gamla Stan i Rhodos stad är utan tvekan den mysigaste 

platsen på ön. Gamla Stan är sedan 1988 uppsatt på 

Unesco:s världsarvslista. Oavsett var du bor, får du helt 

enkelt inte missa att besöka denna fängslande och 

välbevarade medeltida stad som bjuder på mycket bra 

shopping och ett stort urval av trivsamma, romantiska 

restauranger samt barer och tavernor. 

Rhodos stad, i övrigt, är en färgstark cocktail med 

moderna barer, trendiga modebutiker och ett pulse-

rande nöjesliv blandat med små, genuina grekiska 

tavernor, restauranger samt caféer. Här finns även ett 

kasino för den som vill pröva lyckan.

Mandrakihamnen skiljer stadens två populära stränder 

åt och omger den landtunga som staden är byggd på. 
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Ixia/Ialyssos
Endast sju kilometer från Rhodos stad ligger denna 

välkända och populära semesterort. Området är betyd-

ligt lugnare och mer familjevänligt än det mer livliga 

Rhodos stad. Här blåser ofta en skön bris, vilket medför 

att värmen inte upplevs som lika tryckande som den 

kan göra på andra delar av ön. Utbudet av restauranger 

och barer är varierat och bra, medan nattlivet är relativt 

lugnt. Känner du för lite omväxling eller kanske rent 

av för att slå klackarna i taket en kväll, är det absolut 

Rhodos stad du ska ta dig till. 

Kalithea
På Rhodos östkust ligger området Kalithea, endast 

några få kilometer från Rhodos stad. Denna lugna och 

trivsamma sida av ön erbjuder några av Rhodos bästa 

stränder. Om du ger dig ut på upptäcktsfärd kommer du 

snart att finna ett flertal ljuvliga små badvikar. Kalithea 

är mest känt som en trevlig liten badort, men även för 

sitt välrenommerade dykcenter. 

Historia
Arkeologiska fynd visar på att ön Rhodos var bebodd 
redan under yngre stenåldern, 4000 f. kr. Under 
bronsåldern anlände minoerna som man tror byggde 
öns första helgedomar. Minoerna var en folkgrupp som 
grundade den första stormakten i det Egeiska Havet 
och skapade många bebyggelser i östra Medelhavet. 

Rhodos stad grundades år 408 f. kr. och fick en stark 
ekonomisk och kulturell betydelse. Under storhetstiden 
hade staden 100 000 invånare, vilket är nästan dubbelt 
så många mot idag. Rhodos anslöt sig till Alexander 
den store och drog nytta av goda handelsförbindelser 
med Egypten. Alexander den store bildade staden Alex-
andria i Egypten med Rhodos stadsskick som förebild. 
Alexandria och Rhodos var på 300-talet f.kr. lika viktiga 
kulturella centrum och lärosäten som Aten. 

År 305 efter Alexander den stores död angreps ön av 
Antigonus son, Demetrios, till följd av att ön inte ville 
stödja Antigonus kamp mot Egyptens konung. Deme-
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trios förlorade slaget och tvingades lämna kvar mycket 
av sitt krigsmaterial på ön.Det såldes vidare och för 
pengarna uppfördes en staty till ära och avbild av sol-
guden Helios. Statyn är känd som Kolossen på Rhodos 
och var placerad i Rhodos stads hamn 304-225 f. kr. 
Statyn räknades som en av världens sju underverk förr 
i tiden. Kolossen stod symbol under en kort period och 
föll sedan till havets botten i en jordbävning år 225 f. kr. 
Delarna av statyn låg kvar i havet ända till år 654 e.kr 
då de såldes. 

År 155 orsakade en jordbävning enorma skador på 
Rhodos. Ön hämtade sig inte från detta och blev plund-
rad ett flertal gånger av goter, araber, saracener och 
turkar. Det var ytterligare en stor jordbävning är 515 
som förvärrade situationen. Formellt tillhörde Rhodos 
det Bysantinska riket under denna tid, men trots detta 
fick Rhodos klara sig själv vid anfallen. Det Bysantinska 
riket, även kallat Östromerska riket, bestod av östra 
sidan av Romarriket efter uppdelningen av riket år 395. 
Huvudstaden var Konstantinopel, dagens Istanbul. 

Johanniterorden bildades år 1070 av en grupp ita-
lienska handelsmän. Detta var en religiös orden som 
uträttade välgörenhet. Ordens medlemmar kunde både 
vara munkar och riddare som tog hand om sjuka. Deras 
skyddshelgon var Sankta Johannes på Cypern. Handeln 
var viktig för Johanniterorden och hamnen i Lindos 
hade en central betydelse. År 1306 köpte Johanniteror-
den Rhodos, Kos och Leros och gjorde några år senare 
Rhodos till sitt huvudsäte. Riddarna ritade en detaljerad 
stadsplan och skapade gamla stan med sina gränder, 
torg, fontäner mm., vilka tillhör några av de många 
sevärdheter som kan besökas än idag. 
  
Riddarna styrde ön till år 1522 då turkarna segrade i ett 
krig som pågick under sex månader. Rhodos var under 
turiskt styre i nästan fyra århundraden, fram till 1912 
då Italienarna tog över makten. Under Italienarnas tid 
uppfördes flera nya byggnader och många äldre bygg-
nader restaurerades. Under andra världskriget styrdes 
ön av tyskarna under två års tid. Därefter befriades 
ön av britterna som styrde ön till 1947. Rhodos blev 
officiellt grekiskt 7 mars 1948, och är numera Rhodos 
nationaldag. 
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Grekisk mytologi

Från början härskade Kaos. Ifrån denna uppstod jorden 

Gaia, underjorden Tartarus och kärleken Eros. Gaia 

födde himlen Uranus och havet Oceanos. Gaia och 

Uranus fick tillsammans 12 barn, varav två av barnen 

hette Cronos och Rhea. Cronos fick makten på jorden. 

Då han var rädd för att någon skulle ta makten ifrån 

honom, åt han upp alla sina egna barn när de föddes. 

Rhea gömde dock ett av barnen, nämligen Zeus, i en 

håla. Cronos kände därmed inte till hans existens. Zeus 

besegrade Cronos och gav honom ett gift vilket gjorde 

att han kräktes upp alla barnen. Därefter kastade han 

ner sin far i underjorden. Världarna delade han mellan 

sina bröder. Poseidon fick havet, Hades fick underjor-

den och Zeus tog makten på jorden och bosatte sig på 

Olympen. Detta är en kort beskrivning av uppstarten av 

den grekiska mytologin. Här under finner du beskriv-

ningar av de viktigaste gudarna och gudinnorna:

	 Zeus:	 Överguden på Olympen

	 Athena:	 Gudinnan över visdom och krigskonst

	 Hera:	 Zeus fru och äktenskapets beskyddare	

	 Afrodite:	 Kärlekens gudinna, även fruktbarheten,

		  kärleken och skönheten

	 Poseidon:	 Havets gud

	 Hades:	 Härskare över underjorden och dödsriket

	 Demeter:	 Gudinnan över frodighet

	 Dionyssos:	 Vinguden

	 Ares:	 Krigsguden

	 Hestia:	 Hemmets beskyddare	

	 Hefaistos:	 Gud över eld och smideskonst

	 Apollon:	 Gud över ljuset, klarheten och sången

	 Artemis:	 Jaktens gudinna. Apollons tvillingsyster 

	 Persefone:	 Demeters dotter

	 Cronos:	 Urfader och gud över tiden

	 Hermes:	 Gudarnas budbärare
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Nedan finner du vårt spännande utbud av utflykter. Du 

är hjärtligt välkommen att upptäcka Rhodos tillsam-

mans med oss!

Stadstur- Rhodos stad
Rhodos stad har en händelserik historia. Ön har tillhört 

många olika folkslag genom åren och det kan man tyd-

ligt se spår av än idag. Under en eftermiddag tar vi med 

dig till både vackra och spännande historiska platser. 

Du kommer att få uppleva Rhodos Akropolis, stadens 

högsta punkt, där du får ta del av det som många för-

knippar med Grekland, nämligen antiken. 

Vi tar oss sedan ner till en av världens bäst bevarade 

medeltida städer som även finns på Unescos världs-

arvslista - Gamla stan i Rhodos stad. Vår guide kommer 

att ta dig till guldkornen i denna pittoreska stadsdel. 

Stormästarenspalats, riddarens gata och Sokrates 

gata är bara några av de spektakulära platser som du 

kommer att besöka. Vi går i Johanitterriddarnas fotspår 

och förtrollas av den fascinerande historian som speg-

lar staden än idag!

 

Efter rundturen finns det tid att strosa omkring på egen 

hand. Varför inte fika på ett av alla mysiga torg och njuta 

av den fantastiska atmosfären? Det är valfritt om du 

vill följa med tillbaka till hotellet eller om du vill ta dig 

hem på egen hand efter denna halvdag tillsammans 

med oss.

* entréavgift till Stormästarenpalats ej inkluderat i priset.

Stegna
Följ med på en härlig dag på havet!

Vi kastar loss från Mandrakihamnen i Rhodos stad och 

färdas ner längs östkusten. Vi stannar till vid små badvi-

kar där vi badar direkt från båten. Senare stiger vi iland 

vid den läckra sandstranden Stegna för två timmars 

avkoppling och möjlighet för lunch. 

Vi fortsätter sedan upp längs kusten med flera bad-

stopp. Ett av dem är alldeles intill byn Kalithea, som 

är känt för sitt klara vatten och många fina badvikar 

med klappersten.  Dagen kommer, förutom att bjuda på 

massa sol och bad, även ge er en massa vackra platser 

och vyer att ta med er hem som fina semesterminnen! 

De vita pärlorna Lindos & Kalithea Springs
Vi beger oss österut längs kusten där vi besöker Kalithea 

Springs, en av de vackraste platserna på Rhodos. Här 

finns gamla spakällor från 600 f. Kr med en fascinerande 

historia bakom sig.  De vita stenbyggnaderna ligger allde-

les intill havet, vilket gör platsen otroligt vacker. Kalithea 

Springs gör sig väl förtjänt av sitt namn då Kalithea 

Utflyktsprogram
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betyder ”vacker plats”. Längre söderut finner du nästa 

vita pärla; Lindos, även kallad den vita staden. Lindos är 

verkligen en idyllisk liten grekisk stad där alla husen är 

karaktäristiskt grekiskt vita. Den vita färgen symboliserar 

renhet. De vitkalkade husen är uppbyggda på en klippa 

som omsluts av det vackra azurblå havet. Högst upp, som 

en krona över stadens mittpunkt, finns ett spektakulärt 

Akropolis, varifrån du har en fantastisk utsikt!

Lindos ligger på öns östra sida. Det är mer vindstilla 

än på västkusten och större chans för solsken. Staden 

är nämligen den plats på ön där solen skiner mest. De 

antika arven, utsikten, de mysiga gränderna och de 

typiskt grekiska vita husen gör staden till ett måste 

under ett besök på Rhodos. Följ med på denna tur längs 

östkusten och ta del av de vackraste platserna på ön!

*Inträde tillkommer för den som vill besöka Akropolis 

på 6 €/ vuxen. Pensionärer betalar 3 €. Gratis för barn 

under 18 år.

Fjärilsdalen
Du har kanske redan hört talas om Fjärilsdalen? Endast 

på ett fåtal platser i världen kan man finna ett liknande 

naturfenomen. Under en kortare period varje år fylls ett 

av Rhodos vackraste naturområden med fjärilar. Strosa 

runt i den vackra dalen och lär dig mer om varför fjäri-

larna hittat just hit.

Rhodos har en otroligt vacker natur som du får uppleva 

på vägen till och från Fjärilsdalen, som är vårt huvudmål 

på denna härliga eftermiddagstur. Under turen besöker 

du dessutom Filerimosberget där du kan se det gigan-

tiska korset som byggdes under italienarnas tid på ön 

samt fascineras av en enastående utsikt. För den som 

önskar finns det möjlighet att utforska klosterområdet 

på berget.

* entréavgift till Fjärilsdalen ej inkluderat i priset

Grekisk Afton
Grekland är ett mångfacetterat och rikt kulturland.  Du 

har nu möjlighet att stifta bekantskap med en av de 

mest uppskattade kulturskatterna, nämligen folkdan-

sen. Nationaldansen heter Zorba och den kommer du 

att få se mycket av under kvällen i den lilla gemytliga 

byn Pastida, där det bjuds till fest. 

Vi kommer att få presenterat allt från klassiska grekiska 

folksånger till skådespeleri och framförallt folkdans. 

Professionella dansare kommer att bjuda er på en 

uppvisning medan ni avnjuter förfriskningar i form av 

vin med tilltugg. Lite senare är det din tur att ta över 

dansgolvet då dansarna ropar ”Opa” och bjuder upp till 

dans. En kväll med härlig stämning utlovas.

Utflyktsprogram



10	

Hyrbil
Att hyra bil är ett mycket smidigt sätt att utforska ön på 

egen hand. Solresor samarbetar med hyrbilsföretaget 4 

Wheels Rent-a-Car, som levererar bilar av god kvalitet 

och bra service. Om du är intresserad av att boka en 

hyrbil, kontakta din reseledare för mer information. 

På Rhodos är det enkelt att ta sig runt med bil. Ön är 

relativ liten (142 km i omkrets), asfaltvägar är av god 

standard och trafikrytmen är förhållandevis lugn i jäm-

förelse med andra delar av Grekland. 

Stränder:
Elli
Denna strand är belägen i Rhodos stad, strax öster om 

Akvariet. Det är en mycket omtyckt strand och erbjuder 

flera sorters vattensporter. Här finns även solstolar, 

toaletter och kiosker.

Faliráki
Rhodos mest berömda strand är denna 6 kilometer 

långa sandstrand som ligger på östsidan i Faliráki, ca 

14 km från Rhodos stad. Detta är en barnvänlig strand 

eftersom det är långgrunt och gott om plats. Stranden 

är märkt med EU:s blåa flagga, vilket garanterar hög 

internationell standard.

Tsambíka	

Öns mest barnvänliga strand ligger på östsidan, ca 33 

Upplev ön på
egen hand

Hyrbil/På egen hand
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km från Rhodos stad. Här finns alla nödvändiga facilite-

ter för en lyckad dag på stranden. Stranden Tsambíke 

Beach är belägen mellan Rhodos stad och Lindos. 

Lindos
En fin sandstrand belägen på östsidan nedanför den 

vita staden Lindos. Det är förhållandevis grunt vatten 

här. Lindos ligger ca 50 km från Rhodos stad.

Städer och byar:
Faliraki 
Gör gärna ett besök till denna pittoreska och mysiga fis-

keby på östkusten. Idag är Faliraki ett komplett resmål 

där du dessutom hittar Rhodos bästa sandstrand. För 

den shoppingsugne finns ett shoppingcenter vid Faliráki 

bay. Här ligger också Falirakis ormhus som är öppet 

dagligen. 

Lindos	

Detta är en mycket charmig by belägen på östkusten, 

ca 50 kilometer från Rhodos stad. Lindos är mest känt 

för stadens imponerande akropolis. Man kan antingen 

gå upp dit eller för en billig penning ta en åsnetaxi. En 

fantastisk utsikt väntar så ta med kameran!

Kremasti	
Denna lilla by ligger på västkusten, ca 12 kilometer från 

Rhodos stad. Njut av den avslappnade atmosfären och 

strosa runt i byns många små butiker. Mitt i byn finner 

vi ”Panayua Kremasti” som är känd för kyrkans ikon (= 

målade bilder) av Jungfru Maria som sägs, en gång i 

tiden, ha funnits hängande från ett olivträd. Kremasti 

betyder just hängande som refererar till denna hän-

delse.

På egen hand
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Affärstider
Affärerna på Rhodos har öppet alla dagar, utom söndag 

då praktiskt taget alla håller stängt. Butikerna är öppna 

09.00-14.00 och 17.00-21.00. Under högsäsong är 

det många butiker som väljer att hålla öppet även under 

siestan.

Bad
På Rhodos finns många fina stränder. Du betalar 

normalt ca 5 € för solstol och parasoll. På de flesta 

stränder används ett flaggsystem som du ska följa av 

säkerhetsskäl:

	 Blå flagga:	 EU- godkänd strand

	Grön flagga:	 Tillåtet att bada

	 Gul flagga:	 Var uppmärksam på underströmmar 	

		  eller vågor

	 Röd flagga:	 Förbjudet att bada

Bank
Öppettider måndag – torsdag kl. 8.00-14.00, freda-

gar 8.00 -13.30 Lördag och söndag håller bankerna 

stängt. I banken kan du ta ut pengar, växla eller lösa in 

resecheckar. Tänk på att alltid ta med ditt pass. Att ta 

ut pengar i uttagsautomater fungerar som hemma, du 

behöver din fyrsiffriga kod.

 

Brand
Skogsbränder är ett allvarligt problem på Rhodos, spe-

ciellt när det varit varmt en längre tid. Var försiktig med 

tändstickor och cigarettfimpar. I vissa områden råder 

totalförbud att elda.

Deponering
Ta för vana att inte bära med dig mer kontanter än 

du behöver, utan deponera pengarna på hotellet. På 

samtliga hotell finns ett kassafack att hyra på rummet, 

i lägenheten eller i receptionen. Detta är en bra försik-

tighetsåtgärd, som vi starkt rekommenderar. Förutom 

hyran erläggs ofta en deposition, som återfås när nyck-

eln lämnas tillbaka vid avresan.

Dricks
Service på barer och restauranger är som regel inklu-

derat i priserna. Det är ändå vanligt att man lämnar 

en mindre summa dricks om man anser sig fått bra 

service. Det är även en fin gest att ge en liten slant 

till busschaufförer på utflykter, och till städerskorna på 

hotellet.

Bra att veta – ABC
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Dykning
Det finns flera dykcenter på Rhodos. Solresor har inget 

avtal eller samarbete med någon av dem och kan därför 

inte rekommendera någon specifik. Dykning sker på 

eget ansvar. Tänk på att många försäkringar inte täcker 

olycksfall i samband med dykning. Ha även i åtanke att 

aktiviteter såsom bananbåt, paragliding, kitesurfing, 

fallskärmshoppning etc. räknas som äventyrsinriktade 

vilket innebär att många försäkringar inte täcker denna 

typ av aktivitet. Solresor har med anledning av detta valt 

att inte samarbeta med någon som arrangerar denna 

typ av aktivitet, eftersom vi inte kan garantera våra 

kunders säkerhet.

Elektricitet
Strömstyrkan är 220 volt. Behov av adapter kan före-

komma och de finns att köpa i de flesta supermarkets.

Gas
Vissa lägenheter är utrustade med spis eller varmvat-

tenberedare som är drivna på gas. Följ noga instruktio-

nerna eller ta kontakt med receptionen om du är osäker 

på hur du ska gå tillväga.

Helgdagar
Följande helgdagar infaller på Rhodos under sommar-

säsongen. Utöver dessa förekommer lokala helgdagar 

i byarna.

	

	 1 Maj:	 Majdagen med blomstergirlanger vid 	

		  varje dörr firar vårens ankomst

	 15 augusti:	 Jungfru Marias upptagande till 

		  himmelen

	 28 oktober:	 ”Òhi”-dagen som firas till minne av 	

		  Greklands nej till Mussolinis

		  ultimatum att kapitulera 1940

Kaffe
Du kan välja mellan flera typer av kaffe; 

	 Gliko	 starkt och sött

	 Metrio	 medelstarkt och sött

	 Sketo	 Starkt och osötat

	Nescafé	 som serveras med ett glas kallt vatten

	 Frappe	 Iskaffe 

Insekter
Under vissa perioder kan det finnas gott om mygg på 

Rhodos. Myggspray finns att köpa på apoteken och i 

de flesta supermarkets. Det finns även speciella myg-

gadapters att sätta i stickkontakten. Kackerlackor kan 

också förekomma. Kontakta receptionen vid problem.  

	

Internet
Om du behöver läsa din e-post eller kanske sända en 

hälsning till vänner och familj, finns det flera Internet-

caféer. Priset ligger på cirka 5 €/timme. På vissa hotell 

finns det datorer att låna. Kontakta din reseledare för 

mer information.

Klädsel
Inom turistområdena behöver du egentligen inte tänka 

på hur du klär dig. Du ska ändå tänka på att klä dig 

lite ”passande”, d.v.s. bikinis och badshorts hör hemma 

på stranden. Ska du besöka kyrkor eller kloster bör du 

täcka axlar och knän (gäller såväl kvinnor som män).

Post
Det finns flera postkontor på Rhodos. Det tar ungefär 

en vecka för vykort att komma fram till Sverige. Frimär-

ken finns att köpa på posten och i den del kiosker och 

supermarkets. Porto till vykort 67 cent (aug 2009) 

Prutning
I de flesta butiker och affärer gäller fasta priser.

På marknader kan du dock försöka dig på att pruta men 

räkna inte med att få ner priserna mer än 10 %.
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SOS
Alarmnummer är samma som i Sverige, dvs. 112.

Solbad
Tänk på att solen är stark på dessa breddgrader. Var 

extra försiktig när det blåser eftersom den brännande 

solen inte känns då. De första dagarna rekommenderas 

solkräm med hög solskyddsfaktor och kanske t.o.m. 

en solhatt. Skydda även ögonen med solglasögon. 

Solsängar och parasoll finns att hyra på de flesta större 

stränder.

Stöld
Se upp för ficktjuvar och väskryckare, speciellt i folk-

trängsel på marknader, stränder och lokalbussar. Lämna 

aldrig pengar eller värdesaker obevakade och undvik att 

bära med dig större summor kontanter. Använd kassa-

facket på ditt hotell. Om du trots allt blir bestulen kräver 

försäkringsbolaget att du gör en polisrapport. Kontakta 

din reseledare för hjälp. Vid förlust av kontokort bör 

detta spärras omedelbart. Här följer nummer till de 

vanligaste bankerna;

	 Swedbank	 0046 8 411 10 11

 	 Nordea	 0046 8 402 5

	 SEB	 0046 8 14 72 00

	American Express	 0046 8 429 54 29

	 Diners Club	 0046 8 655 85 85

	 Eurocard	 0046 8 14 67 67

Telefon
Från offentliga telefoner är uppkopplingsavgiften till 

Sverige cirka 25 cent. Telefonkort finns att köpa i kios-

ker, tobaksaffärer och supermarkets. För att ringa till 

Sverige slår du 0046 följt av riktnummer. 

(ta bort första nollan i riktnumret) 

Tidningar
I vissa supermarkets och kiosker kan du köpa svenska 

tidningar. De är vanligtvis en dag gamla.

Tid
Lokaltid är svensk tid + 1 timme 

Valuta
Valutan i Grekland är Euro. 1€ är ca 10,50 SEK (augusti 

2009). Växla pengar kan du göra på banken, eller på 

växlingskontor.

Vatten
Vi rekommenderar dig att dricka mineralvatten. Kran-

vattnet innehåller en annan bakterieflora än vad vi är 

vana vid. Däremot går det utmärkt att borsta tänderna 

i kranvattnet.
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Säkerhet

Alkohol	
Kombinationen sol och alkohol är något som inte rekom-

menderas eftersom förbränningen av alkohol kräver 

mycket vätska. Tänk på att dricka mycket vatten och 

kör aldrig bil eller motorcykel med alkohol i kroppen.

Bagage	

På avresedagen erbjuder hotellen vanligtvis möjlighet 

att förvara ditt bagage i ett bagagerum. Observera att 

hotellen inte ansvarar för värdesaker som förvaras i 

bagagerummet.

Barn	

Att resa med de minsta är ett äventyr i sig så se alltid till 

att du har uppsikt över var de befinner sig. Var speciellt 

uppmärksam när barnen vistas nära väg, strand, pool, 

hiss eller lekplats. Lämna aldrig barnen ensamma på en 

balkong och försäkra dig om att det inte finns möbler 

eller annat som de kan klättra på nära balkongräcket.

Brand
När du kommit på plats i hotellrummet kan det vara 

bra att ta del av hotellets brandsäkerhetsföreskrifter. 

Ta reda på var närmaste nödutgång finns belägen och 

var närmaste larmknapp och brandsläckare finns. Ha 

alltid rumsnyckeln nära till hands för att snabbt kunna 

utrymma rummet om det skulle behövas.

Om du känner röklukt - Larma! Är korridoren rökfylld, 

stanna på rummet. Lämnar du rummet så se till att du 

har nyckeln med dig då du kan bli tvungen att åter-

vända. Larma även om branden verkar begränsad. 

Överskatta inte din egen förmåga att släcka branden. 

Om larmet går och korridoren inte är rökfylld - lämna 

rummet och ta med rumsnyckeln. Använd aldrig hissen 

utan bege dig till närmaste nödutgång. Om larmet går 

och ni inte kan lämna rummet – kontakta receptionen 

om möjligheten finns för att berätta var ni befinner er. 

Visa er i fönstret, väck uppmärksamhet. Är rummet 

rökigt, öppna fönstret. Tänk även på att luften och sikten 

är bäst närmast golvet.

Pooler
Många hotell har inte någon badvakt vid poolområdet. 

Barn och icke simkunniga måste alltid hållas under 

uppsikt. Kontrollera alltid vattendjupet innan du hoppar 

i och tänk på att det ofta är halt runt poolkanten. Res-

pektera att nattbad inte är tillåtet.
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Sjukhus

Vi hoppas naturligtvis att du ska slippa drabbas av 

sjukdom eller skada under din semester. Skulle detta 

dock inträffa är vården på Rhodos utmärkt och det är 

lätt att få den hjälp som behövs. För det mesta kan man 

njuta av sin semester utan otrevliga överraskningar, 

men ibland kan tyvärr olyckan vara framme. Det finns 

dock en del saker som är värda att uppmärksamma i 

förebyggande syfte. Ta dig gärna tid att läsa igenom 

följande sidor.

Apotek på grekiska heter Farmakeio och kännetecknas 

av ett grönt kors. Öppettiderna är måndag till fredag 

mellan kl. 09.00-14.00 och kl. 17.00-21.00 samt 

lördag mellan kl. 09.00-14.00.

 

Det finns alltid ett apotek som har jouröppet utöver de 

ordinarie tiderna. Det finns anslag om vilket på samtliga 

apotek.

Glöm inte att spara kvitton och originalrecept vid köp av 

läkarordinerade mediciner.  

Litet apotekslexikon:
Diarré – Diarrea

Feber - Piretos

Förstoppning - Diskiliotita 

Halsont - Ponolemos

Influensa - Iosi 

Plåster - Hansaplast 

Smärtstillande – Depou eller Pafsipouo

Solsveda - Iliokamenos 

Åksjuka - Naftia 

På Rhodos finns det flera sjukhus och kliniker, bl. a. pri-

vatkliniken Hiotakis Medical Centre som vi på Solresor 

kan rekommendera. De erbjuder läkarhjälp 24 timmar 

om dygnet. Nedan följer adress samt telefonnummer: 

Hiotakis Medical Centre

Rhodos Stad			

15th, G. Efstathiou Street. 

+30 22410 27616

Läkarna har även möjligheten att åka till ert hotell och 

besöka er där. 

Tänk på att första läkarbesöket räknas som första sjuk-

dagen i försäkringssammanhang. Kontakta därför alltid 

läkare direkt vid sjukdom eller olycksfall. Be även om ett 

sjukintyg vid läkarbesök, då de flesta försäkringsbolag 

efterfrågar ett sådant.

Sjukhus
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Mat
Maten i Grekland är känd för sina kulinariska höjder, 

och varje restaurangbesök på Rhodos är ofta en mycket 

positiv upplevelse. Greker förstår verkligen hur man gör 

något speciellt av kokkonsten och de samlas ofta i flera 

timmar för att avnjuta ett välfyllt bord med välsmakande 

grekiska rätter.

På tavernorna ses ofta familjerna samlade och nju-

tandes av varandras sällskap, medan de äter den ena 

läckra rätten efter den andra. Färsk fisk och goda ostar 

är ofta en del av måltiden här på Rhodos.

Vi rekommenderar dig att göra som lokalbefolkningen, 

som beställer in flera mindre rätter, på grekiska kallat 

Mezes. För att på så sätt få ta del av och uppleva hur 

varierat och gott det grekiska köket är.

Jämför man med svenska matvanor, är det något 

annorlunda. Exempelvis äter man betydligt senare 

middag här i Grekland, oftast inte före kl 21. Måltiden 

avslutas som regel med en liten kaka eller ett litet glas 

raki som restaurangen bjuder på. Dessutom delar man 

ofta bestick runt om bordet och det hör till att innan 

man äter säga Smaklig måltid till alla, som på grekiska 

heter Kali Orexi!

Grekiska drycker
Greklands nationaldryck är ouzo och framställs av druv-

plantan och kryddad med anis. Utöver ouzo har Rhodos 

sin egen Tsikoudia (Raki). Detta druvbrännvin framställs 

av fruktköttet av de pressade druvorna och serveras i 

små glas.  

Greklands mest kända vin är retsína., med smak av 

kåda. Grekiska bordsviner är något dyrare och fram 

till nyligen ganska anonyma. Numera är det dock en 

del som fått upp ögonen för dessa och kvalitén har 

förbättrats avsevärt. 

Mat  och dryck
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Godmorgon		  Kaliméra	

Godkväll		  Kalispéra

Godnatt		  Kaliníchta	

Hej då		  Adío		

Hej		  Jassu (du), Jassas (de)	

Tack		  Efcharistó

Tack så mycket	 Efcharistó poli	

Skulle du vilja...	 Parakaló

Förlåt		  Signomi

Ja		  Ne

Nej		  Ochi	

Liten		  Mikro		

Stor		  Megalo

Bra/Dåligt		  Kalo/Kako

Vänster		  Arístera

Höger		  Dexía

Precis utanför	 Issiá

Hur mycket kostar det?	 Poso kani?

Notan		  To logariasmó

Jag pratar inte grekiska	 Émiló elliniká

Var finns?		  Pu ine?

Kalamari		  Friterade bläckfiskringar

Garides		  Räkor

Psari		  Fisk

Kreatopita		  Inbakad köttpaj

Pastitsio		  Grekisk lasagne

Moussaka		  Nationalrätt, lasagne med potatis och aubergine

Dolmades		  Fyllda vinblad med ris		

Gemista		  Ugnsbakade fyllda tomater

Loukanika		  Kryddstekt korv

Saganaki		  Friterad ost

Souvlaki		  Grillspett

Stifado		  Gryta med kött och lök

Tzatsiki		  Dip gjord av yoghurt vitlök och gurka

Tarama		  Dip gjord av fiskrom		

Keftedes		  Grekiska köttbullar

Marides		  Friterad småfisk

Litet mat och dryck-lexikon

Grekisk miniparlör
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I vår informationspärm finner du ett anslag för vilken tid 

transferbussen kommer och hämtar dig vid hemresa. 

Vänligen kontrollera tiden dagen före hemresa då det 

kan förekomma ändringar.  

Internationell utcheckningstid är kl.12:00. Vi ber dig 

dock uppmärksamma att tidigare utcheckningtider 

kan förekomma på några hotell. Betala gärna eventuell 

telefon- och rumsnota dagen innan hemresa för att 

underlätta vid utcheckningen.

Vi har dessvärre inte möjlighet att sända hem kvar-

glömda saker. Var därför extra uppmärksam på hem-

resedagen så att du får allt med dig hem. Glöm inte att 

tömma kassafacket om du hyrt ett sådant på ditt hotell 

och kom ihåg pass och resebevis.

Har du bokat busstransfer men väljer att åka till flygplat-

sen på egen hand ber vi dig vänligen att meddela din 

reseledare för att förhindra försening av bussen.

Hjälp oss att bli ännu bättre
Vi sätter stort värde på dina tankar och synpunkter och 

hoppas därför att du vill fylla i vårt frågeformulär där 

du har möjlighet att utvärdera din semester. Om det är 

något du inte är nöjd med, ber vi dig ta kontakt med 

oss så fort du kan, så att vi får möjlighet att reda ut 

problemet. Frågeformuläret är alltså inte platsen att 

ta upp problem på som vi har kunnat lösa under din 

vistelse här. Det ifyllda formuläret kan lämnas till våra 

reseledare på transferbussen eller på flygplatsen. Som 

tack för att du tar dig tid att fylla i frågeformuläret deltar 

du i en utlottning av 10 stycken presentkort à 1000 

kronor inför nästa säsong. Vi på Solresor tackar för den 

här gången och hoppas få se dig som gäst snart igen!

Hemreseinformation
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